Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й    Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  N" 506

30 августа 2011г.                                         г.Киренск

«О начале отопительного сезона 2011-2012 гг.»

 	На основании Постановления РФ от 23 мая 2006 г. № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам» раздел II пункт 12 «начало отопительного периода устанавливается при среднесуточной температуре наружного воздуха ниже +8°С, а конец отопительного периода - при среднесуточной температуре наружного воздуха выше +8°С в течение 5 суток подряд. Отопительный период должен начинаться или заканчиваться со дня, следующего за последним днем указанного периода», установить для предприятий, организаций всех форм собственности, осуществляющих подачу тепла:
1. Срок начала отопительного сезона по жилому фонду, предприятиям, учреждениям, объектом социальной сферы – 7 сентября 2011 год.
2. В случае повышения или понижения температуры наружного воздуха произвести корректировку даты начала отопительного сезона 2011-2012 гг.
3. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований принять все необходимые меры по обеспечению своевременного начала отопительного сезона и безаварийного его прохождения в 2011-2012 гг.
4. Отделу по электроснабжению, транспорту и связи администрации Киренского муниципального района (Вытовтовой О.А.) вести контроль за подачей тепловой энергии во всем районе
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагается на И.о. первого заместителя мэра Киренского муниципального района по социальной политике и вопросам жизнеобеспечения -  Кочкова А.В.

Мэр
Киренского муниципального  района                   П.Н. Неупокоев

исп. Вытовтова О.А.
4-35-31